O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de
Referência, com início na data de 03/12/2025 e encerramento em 31/12/2025, prorrogável na forma do
artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

VALOR CONTRATUAL: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 340.900,00 (trezentos e
quarenta mil e novecentos reais). 

Sítio Novo-Maranhão, 03 de dezembro de 2025. 

Fernanda Diniz da Silva 

Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Humano - SECDH
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete
Código identificador: $PX5qbnBO6o8

[...]

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento
Humano – SECDH, torna público que nos autos do certame em epígrafe fora declarada vencedora do
certame, tendo sido o objeto ADJUDICADO e HOMOLOGADO à empresa: 

F T EVENTOS LTDA - CNPJ Nº 19.XXX.XXX/0001-33, com o valor total de R$ 340.900,00
(trezentos e quarenta mil e novecentos reais). 

Pulique-se este. 

Sítio Novo - MA, aos 02 de Dezembro de 2025.

ANTONIO COELHO RODRIGUES

PREFEITO MUNICIPAL
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete
Código identificador: $JzjjIaZUglA

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO Nº 067/2023 - PREGÃO

[...]

Transferência de Impostos 542 - Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAT 543 -
Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAR 3.3.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica DA ALTERAÇÃO: Fica alterada CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO: O
valor total deste Termo Aditivo de contrato é de R$ 565.716,80 (quinhentos e sessenta e cinco mil,
setecentos e dezesseis reais, e oitenta centavos). As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Sítio Novo Maranhão, 24 de Novembro de 2025.

IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA 

Secretária Municipal de Educação
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

[...]

Impostos 542 - Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAT 543 - Transferência do
FUNDEB – Complementação da União – VAAR 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica DA ALTERAÇÃO: Fica alterada CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO: O valor total deste
Termo Aditivo de contrato é de R$ 181.242,60 (cento e oitenta e um mil, duzentos e quarenta e dois
reais, e sessenta centavos). As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Sítio Novo Maranhão, 24 de Novembro de 2025.

IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA

Secretária Municipal de Educação
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

[...]

Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAT 543 - Transferência do FUNDEB –
Complementação da União – VAAR 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica DA
ALTERAÇÃO: Fica alterada CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO: O valor total deste Termo Aditivo o
de contrato é de R$ 639.095,60 (seiscentos e trinta e nove mil, noventa e cinco reais, e sessenta
centavos). As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Sítio Novo Maranhão, 24 de Novembro de 2025.

IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA 

Secretária Municipal de Educação
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete